
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Совет депутатов 
муниципального образования 

город Саяногорск
V---- L-y— l---- J

Россия Федерациязындаы 
Хакас Республика 

муниципальнай пудктщ 
депутаттыц Чбби 
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
19 декабря 2023 года

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального 
образования город Саяногорск от 20.09.2022 №16/1-6 «Об образовании 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования город Саяногорск

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по 
вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
город Саяногорск от 20.09.2022 №16/1-6 «Об образовании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск», в 
соответствии со статьей 11 Закона Республики Хакасия от 08.07.2005 №50-ЗРХ «О 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике 
Хакасия», руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город 
Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Статья 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования город Саяногорск от 20.09.2022 №16/1-6

1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции: «1. Образовать 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
город Саяногорск и утвердить ее состав в соответствии с приложением к настоящему 
решению».

2. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности и правопорядка, 
контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования 
город Саяногорск.

Р Е Ш И Л :



2

Статья 3, Порядок вступления в силу настоящего решения

в силу со дня его официального опубликования в

Глава
муниципального образования 
город С

Молодняков

«19» декабря 2023 года 
№130/20-6

1. Настоящее решение вступает 
массовой информации.

депутатов

В.В. Ситников



3

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
город Саяногорск 
№130/20-6 принятому 19.12.2023г.

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК 

Председатель комиссии:
Евсеева Юлия Владимировна - заместитель Г лавы муниципального образования город 

Саяногорск по социальным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:
Куприянова Светлана Юрьевна - специалист по социальной работе Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская 
межрайонная больница» (по согласованию);

Ответственный секретарь комиссии:
Малютина Ольга Юрьевна - ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск.

Члены комиссии:
- Байнова Елена Витальевна -  заместитель начальника Отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних - начальник Отдела по делам 
несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по городу Саяногорску 
(по согласованию);

- Белоусова Татьяна Владимировна -  специалист 1 категории отдела Администрации 
муниципального образования г. Саяногорск по рп Черемушки (по согласованию);

- Клепикова Галина Валериевна -  главный специалист отдела по взаимодействию со 
СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г. 
Саяногорск (по согласованию);

- Козелкова Елена Николаевна -  специалист I категории отдела Администрации 
муниципального образования г. Саяногорск по рп Майна (по согласованию);

- Коляева Светлана Ивановна -  инспектор первой категории отдела по городу 
Саяногорску Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Центр 
занятости населения» (по согласованию);

- Кондакова Ольга Николаевна -  начальник отдела опеки и попечительства 
Городского отдела образования г. Саяногорска (по согласованию);



4

- Мысливец Елена Анатольевна -  инспектор Бейского межмуниципального филиала 
Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Хакасия» с дислокацией в г. 
Саяногорске (по согласованию);

- Сальников Алексей Васильевич -  директор АНО ЦСП «Правильный выбор» (по 
согласованию);

- Слинкина Оксана Владимировна -  ведущий специалист Городского отдела 
образования г. Саяногорска (по согласованию);

- Талых Светлана Александровна -  социальный педагог Государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения Республики Хакасия 
«Саяногорский политехнический техникум» (по согласованию);

- Юминова Надежда Григорьевна -  специалист по социальной работе Отделения по г. 
Саяногорску ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения» (по согласованию).

Глава
муниципального образования 
город Саяногорск

.И. Молодняков


